Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Rio das Flôres

INDICAÇÃO Nº 009, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

            O Vereador Edmilson da Silva de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

REITERA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, conf. Indicação de nº 011/2022 e

junto ao Setor Competente, estude a viabilidade de construir uma Praça Pública na localidade de

Santa Rosa, na Rua Benedito Machado da Fonseca, ao lado do ponto de ônibus da entrada do

Conjunto Habitacional.

              A presente indicação se faz necessária, devido ao fato de a comunidade não ter um local

adequado para usufruir de momentos de entretenimento e conversas, mantendo e fortalecendo

assim o vínculo entre os moradores.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2024

Edmilson da Silva de Oliveira
Vereador

Deferido em 22 de fevereiro de 2024.

Rafael Teodoro Machado

Presidente